
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 16 de maio de 2023 Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA9EC3EB1352034B480DD6466C18D796



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 121/2023  “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORES APOSENTADOS.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N.º 002-2023.

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO PREGÃO Nº 016-2023

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO PREGÃO Nº 017-2023

• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO PREGÃO Nº 018-2023

• 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº CCRD-0702-2021

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA9EC3EB1352034B480DD6466C18D796



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 

 

 

DECRETO  Nº 121 DE 16 DE MAIO DE 2023. 

 

“Dispõe sobre a exoneração de Servidores 

aposentados.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  de acordo  com 

o artigo 111, inciso II, da Lei nº 226 de 30 de abril de 2007. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Em cumprimento ao artigo 35, inciso V, da Lei nº 005 de 05 de novembro de 2004, fica 

EXONERADO o Servidor: 

Raul Quirino de Novaes 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Dá-se ciência. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 16 de maio de 2023 

 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5E3678C56F5EF1120A04E8E0A46CF1A

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Tomada de Preço

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preço N.º 002‐2023 

 
A Prefeitura Municipal de Ibipeba – Estado da Bahia, com fulcro na Lei Federal N.º 8.666/93, 
comunica aos  interessados que  realizará Processo Licitatório na modalidade de TOMADA DE 
PREÇOS Nº  002‐2023,  tendo  como  objeto  a  contratação  de  obras  e  serviços  de  engenharia 
para  implantação  de  pavimentação  de  ruas  com  intertravados  no município  de  Ibipeba‐BA, 
convênio nº 2.391.00/2021 – siconv nº 919228, celebrado com a CODEVASF, nas quantidades 
e  especificações  contidas  no  Edital  e  seus  anexos  que  estão  disponíveis  no  site 
https://ibipeba.ba.gov.br informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de 
Compras e Licitações do Município, situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro, Ibipeba ‐ BA, 
ou pelo telefone (XX74) 3648‐2110 ou pelo e‐mail licitapmib@gmail.com Abertura às 10:00 h 
do dia 31 de maio de 2023. Ibipeba – Ba, 16 de maio de 2023 – Demostenes de Sousa Barreto 
Filho – Prefeito Municipal. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBD63A1F6AEEAC62D6D0CDC528D61478

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 016-2023 

 

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficaram como vencedoras da presente licitação que tem como objetivo: Registro de preço para 
aquisição futura e parcelada de materiais e instrumentos odontológicos para atender a 
secretaria de saúde de Ibipeba-BA, pelo critério de "Menor Preço por Lote", Observado as 
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 016-2023, as 
empresas: ODONTOMEDICENTER LTDA-ME CNPJ Nº 34.909.753/0001-36 vencedora dos 
lotes 01, 02 e 03; com os preços finais fixos e irreajustáveis. Ibipeba, 23 de março de 2023. 
Edésio Micael Szervinsks Mendonça - Pregoeiro 

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-2023 

Objeto: Registro de preço para aquisição futura e parcelada de materiais e instrumentos 
odontológicos para atender a secretaria de saúde de Ibipeba-BA, após exame das propostas 
no processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa que o processo 
licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e 
julgamento, concluímos que as empresas ODONTOMEDICENTER LTDA-ME CNPJ Nº 
34.909.753/0001-36, sagrou se vencedora nos lotes 01, 02 e 03. Conforme discriminado na 
ATA DO PREGÃO Nº 016-2023, segundo o critério Menor Preço Por Lote. Desta forma, 
decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. 
Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja 
contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do 
prefeito para homologação. S.M.J. Ibipeba, 02 de maio de 2023. EDESIO MICAEL 
SZERVINSKS MENDONÇA - PREGOEIRO 

 
PREGÃO PRESENCIAL nº 016-2023 

HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais 
que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 016-2023 em 02 de maio de 2023. Encaminhe-se ao Setor de Contratos 
para realizar a contratação em tela. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito 
Municipal 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-01601-2023. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: 
ODONTOMEDICENTER LTDA-ME CNPJ Nº 34.909.753/0001-36 MODALIDADE DA 
DESPESA: Pregão Presencial nº 016-2023 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 DIAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS E INSTRUMENTOS 
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DE IBIPEBA-BA. VALOR 
TOTAL: R$ 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais). IBIPEBA - BA, 02 de maio de 2023. 
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C627F4D92704E7207E30FF1BAD63B5BC

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 017-2023 

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficaram como vencedoras da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DE IBIPEBA, pelo critério de "Menor Preço 
por Lote", Observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com 
parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas 
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 017-2023, as 
empresas: ODONTOMEDICENTER LTDA - ME sagrou se vencedora nos lotes 01, 03 e 07; 
COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI-ME sagrou se vencedora dos lotes 02 e 
04; IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, sagrou se vencedora nos 
lotes 05 e 06; com os preços finais fixos e irreajustáveis. Ibipeba, 23 de março de 2023. Edésio 
Micael Szervinsks Mendonça - Pregoeiro 

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017-2023 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos e insumos para 
atender a secretaria de saúde de Ibipeba, Bahia, após exame das propostas no processo em 
apreço, com especificações contidas no edital, observa que o processo licitatório guardou 
obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e 
lidas as propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos 
que as empresas: ODONTOMEDICENTER LTDA - ME sagrou se vencedora nos lotes 01, 
03 e 07; COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI-ME sagrou se vencedora dos 
lotes 02 e 04; IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, sagrou se 
vencedora nos lotes 05 e 06; sagraram se vencedoras, conforme discriminado na ATA DO 
PREGÃO Nº 017-2023, segundo o critério Menor Preço Por Lote. Desta forma, decido 
ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se 
neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a 
empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para 
homologação. S.M.J. Ibipeba, 02 de maio de 2023. EDESIO MICAEL SZERVINSKS 
MENDONÇA - PREGOEIRO 

 
PREGÃO PRESENCIAL nº 017-2023 

HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais 
que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 017-2023 em 02 de maio de 2023. Encaminhe-se ao Setor de Contratos 
para realizar a contratação em tela. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito 
Municipal 

 

 

 

 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC9AC91D44BEA9415CA92C0A29A8F83A

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-01701-2023. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: COMERCIAL CIRURGICA 
NOVO TEMPO EIRELI-ME CNPJ Nº 14.896.908/0001-30 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão 
Presencial nº 017-2023 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 DIAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DE 
IBIPEBA. VALOR TOTAL: R$ 1.840.000,00 (Um milhão, oitocentos e quarenta mil reais). IBIPEBA - BA, 
02 de maio de 2023. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-01702-2023. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: ODONTOMEDICENTER 
LTDA - ME CNPJ Nº 34.909.753/0001-36 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 017-2023 
BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 
DIAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DE IBIPEBA. VALOR 
TOTAL: R$ 3.230,000,00 (Três milhões, duzentos e trinta mil reais). IBIPEBA - BA, 02 de maio de 2023. 
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-01703-2023. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: IREMEDFARMA 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ Nº 36.685.847/0001-02 MODALIDADE DA DESPESA: 
Pregão Presencial nº 017-2023 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 DIAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DE 
IBIPEBA VALOR TOTAL: R$ 226.000,00 (Duzentos e vinte e seis mil reais). IBIPEBA - BA, 02 de maio 
de 2023. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 
 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC9AC91D44BEA9415CA92C0A29A8F83A

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº PP-018-2023 

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que 
ficaram como vencedoras da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PENSOS HOSPITALARES PARA 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA, pelo critério de 
"Menor Preço por Lote", Observado as condições e prazos editalícios para entrega dos 
mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações 
técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº PP-018-
2023, as empresas: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, sagrou se 
vencedora no lote 05; CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI-ME sagrou se vencedora nos 
lotes 01, 03 e 04; ODONTOMEDICENTER LTDA sagrou se vencedora no lote 02; com os 
preços finais fixos e irreajustáveis. Ibipeba, 23 de março de 2023. Edésio Micael Szervinsks 
Mendonça - Pregoeiro 

 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-018-2023 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PENSOS 
HOSPITALARES PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
IBIPEBA, após exame das propostas no processo em apreço, com especificações contidas no 
edital, observa que o processo licitatório guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e lidas as propostas na Presença dos 
licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos que as empresas: 
ODONTOMEDICENTER LTDA - ME CNPJ Nº 34.909.753/000136; COMERCIAL CIRURGICA 
NOVO TEMPO EIRELI-ME CNPJ Nº 14.896.908/0001-30 e IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR EIRELI CNPJ Nº 36.685.847/0001-02, sagraram se vencedoras, conforme 
discriminado na ATA DO PREGÃO Nº PP-018-2023, segundo o critério Menor Preço por lote. 
Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 
10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da 
opinião que seja contratada a empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para 
apreciação do prefeito para homologação. S.M.J. Ibipeba, 02 de maio de 2023. EDESIO 
MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA - PREGOEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL nº PP-018-2023 
HOMOLOGAÇÃO 

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que 
regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem 
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização 
da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº PP-018-2023 em 02 de maio de 2023. Encaminhe-se ao Setor de Contratos 
para realizar a contratação em tela. DEMÓSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - Prefeito 
Municipal 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-01801-2023. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: ODONTOMEDICENTER 
LTDA – ME, CNPJ Nº 34.909.753/000136 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Presencial nº 011-2022 
BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 
DIAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS 
PENSOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DE IBIPEBA-BA. VALOR TOTAL: R$ 
1.020.000,00 (Um milhão e vinte mil reais). IBIPEBA - BA, 02 de maio de 2023. DEMOSTENES DE 
SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09D2F52A5F1BDF1C208B55C7C5DB260B

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-01802-2023. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: COMERCIAL CIRURGICA 
NOVO TEMPO EIRELI-ME CNPJ Nº 14.896.908/0001-30 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão 
Presencial nº 011-2022 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 DIAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E 
PARCELADA DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DE IBIPEBA-BA. 
VALOR TOTAL: R$ 1.450.000,00 (Um milhão, quatrocentos e cinquenta mil reais). IBIPEBA - BA, 02 de 
maio de 2023. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-01803-2023. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: IREMEDFARMA 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ Nº 36.685.847/0001-02 MODALIDADE DA DESPESA: 
Pregão Presencial nº 011-2022 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 DIAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E 
PARCELADA DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DE IBIPEBA-BA. 
VALOR TOTAL: R$ 994.000,00 (Novecentos e noventa e quatro mil reais). IBIPEBA - BA, 02 de maio de 
2023. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09D2F52A5F1BDF1C208B55C7C5DB260B

terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba



terça-feira, 16 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 02 
Número do Contrato: CCRD‐0702‐2021.  

 
CREDENCIAMENTO Nº CRD‐007‐2021. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA, CNPJ: 
13.714.803/0001‐50. Contratada: R O DA SILVA E CIA LTDA ‐ ME, CNPJ: 05.337.863/0001‐72 ‐ 
Objeto: 2º Termo Aditivo de prorrogação de prazo, ao contrato CCRD‐0702‐2021. Prorrogação 
do  prazo  para  prestação  de  serviços  na  realização  de  exames  laboratoriais,  por  mais  um 
período  de  de  365  (Trezentos  e  sessenta  e  cinco)  dias,  contados  a  partir  de  24/04/2023, 
passando a vencer em 24/04/2024. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, parágrafos 1º e 2º, art. 
60 da Lei nº 8.666/93 e cláusula 4ª do Contrato. Data de Assinatura: 17/04/2023. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA9EC3EB1352034B480DD6466C18D796


		2023-05-16T16:30:15-0300




